
ZARZĄDZENIE NR 80/2016 
BURMISTRZA BIAŁOGARDU  

 
z dnia 30 września 2016 r. 

 
w sprawie regulaminu konkursu „ Zabytek w miniaturze”    

na wykonanie modelu zabytku znajdującego 
   się  na terenie miasta Białogard 

 
  

Na podstawie art. 11a ust. 3 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 466) i  art. 5 pkt 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446, z 2015 r. poz. 397, 774 i 1505 oraz 
z 2016 r. poz. 1330 ) zarządza się, co następuje:   
 
 

          § 1. Ustala się regulamin konkursu „Zabytek w miniaturze” na wykonanie modelu zabytku  
znajdującego się na terenie miasta Białogard, w brzmieniu stanowiącym załącznik do zarządzenia. 
 
          §  2.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



1 

 

Zabytek W MINIATURZE

    Konkurs na wykonanie modelu zabytku  
            znajdującego się  na terenie miasta Białogard 

 
 

       
 
 

 

REGULAMIN KONKURSU 
 

ORGANIZATOR KONKURSU 
 

MIASTO BIAŁOGARD 
Urząd Miasta Białogard 

ul. 1 Maja 18 
78-200 Białogard 

 
 
 
 
 
 

Białogard 
Wrzesień 2016 

 
 



2 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

1. Organizatorem konkursu  jest Miasto Białogard, z siedzibą w Białogardzie 
      przy ul. 1 Maja 18, 78-200 Białogard, zwany dalej „Organizatorem”. 
 
2. Celem konkursu jest: 

1) uświadamianie młodego pokolenia o szczególnej wartości architektury zabytkowej 
oraz promocja dziedzictwa kulturowego miasta Białogard,  

2) rozwijanie pasji modelarstwa w środowisku uczniowskim. 
 

3. Konkurs pod nazwą „Zabytek w miniaturze” jest jednym z zadań realizowanych przez 
Burmistrza Białogardu w ramach „Programu Opieki nad Zabytkami”, o którym mowa             
w art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U. z 2014 r. poz. 1446, z późn. zm.). 

 
4. Konkurs skierowany jest do uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych                             

i ponadgimnazjalnych (publicznych i niepublicznych), działających na terenie 
Białogardu. 

 
5. Uświadamianie młodego pokolenia o szczególnej wartości architektury zabytkowej 

miasta Białogard ma na celu kreowanie w przyszłości postawy wśród  społeczeństwa, 
która zapobiegnie procesom zmierzającym do degradacji zabytków oraz 
niewłaściwego ich wykorzystywania. 

 
6. Przedmiotem konkursu „Zabytek w miniaturze” jest wykonanie modelu obiektu lub 

obiektów, będących zabytkami, zlokalizowanymi na terenie miasta Białogard. 
Tematem prac konkursowych mogą być budynki lub obszary wpisane do rejestru 
zabytków lub obiekty o wysokich walorach zabytkowych.  
 

7. Lista obiektów, o których mowa w ust. 6, została ujęta w formie wykazu, 
stanowiącego załącznik  nr 1 do regulaminu. 
 

8. Prace zgłaszane do konkursu mogą przedstawiać pojedyncze obiekty np. : kościół, 
dom mieszkalny lub szereg obiektów składających się na historyczne założenia 
urbanistyczne np. „stare miasto” ze średniowiecznym układem ulic, czy przebieg 
pozostałości murów obronnych. 
 

9.  Udział w konkursie jest bezpłatny i dobrowolny. 
 

10. Chętni do wzięcia udziału w konkursie mogą się zgłaszać od dnia 6 października 
2016 r. do 30 listopada 2016 r., zaś prace konkursowe należy dostarczyć do dnia                        
14 grudnia 2016 r. 
 

11. Osobami uprawnionymi do porozumiewania się z Uczestnikami konkursu są 
pracownicy Wydziału Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miasta Białogard: 

       Agnieszka Miszczor, Joanna Bieniek, Marek Zalewski, Marcin Baran.  
tel.  94 312 20 64  tel. kom. 723 221 825, e-mail: um.joanna.bieniek@bialogard.info 

mailto:um.joanna.bieniek@bialogard.info


3 

 

 
II. UCZESTNICY KONKURSU 

 
1. Uczestnikami konkursu mogą być uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych          

i ponadgimnazjalnych (publicznych i niepublicznych), z wyłączeniem szkół                         
dla dorosłych, zorganizowani w grupy uczniowskie, zwane dalej „grupami” 
reprezentowane przez osobę pełnoletnią (ucznia, wychowawcę, rodzica /opiekuna 
prawnego). 

 
2. Grupa zgłaszająca się do konkursu może liczyć maksymalnie 3 uczniów. 

 
3. Grupa zgłaszająca się do konkursu wypełnia formularz zgłoszeniowy stanowiący 

załącznik nr 2 do regulaminu.  
       

4. W konkursie mogą uczestniczyć również uczniowie indywidualnie, reprezentowani 
przez osobę pełnoletnią będącą opiekunem uczestnika (wychowawca, rodzic/opiekun 
prawny), jeżeli uczeń nie jest pełnoletni. Uczniowie pełnoletni mogą samodzielnie 
zgłosić się do konkursu, pod warunkiem uzyskania zgody dyrekcji szkoły, wypełniając 
formularz  stanowiący załącznik nr 3 do regulaminu. 
 

5. Każdy z uczestników zostaje dopuszczony do wzięcia udziału w konkursie za zgodą 
dyrekcji szkoły, która powinna być uwidoczniona w formie  pieczątki i podpisu 
dyrektora lub zastępcy dyrektora szkoły, zamieszczonej na formularzu zgłoszeniowym 
w prawym dolnym rogu na  załączniku nr 2 lub nr 3 do regulaminu konkursu. 
Wyrażenie zgody w formie pieczątki i podpisu dyrekcji szkoły, na formularzu 
zgłoszeniowym, jest równoznaczne z wytypowaniem grupy lub ucznia  do udziału               
w konkursie.   
 

6. Każdy z uczestników poza zgłoszeniem do konkursu wyraża zgodę na przetwarzanie 
danych osobowych w zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu „Zabytek  
w miniaturze” na wykonanie modelu zabytku znajdującego się na terenie miasta 
Białogard, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 922). Zgodę, w przypadku uczniów niepełnoletnich, podpisuje 
rodzic/opiekun prawny  uczestnika, na formularzu stanowiącym załącznik nr 4                    
do regulaminu. W przypadku osób pełnoletnich zgodę na przetwarzanie danych 
osobowych uczestnik może wypełnić samodzielnie na formularzu stanowiącym 
załącznik nr 5 do regulaminu.   

 
7. Wzory formularzy zgłoszeniowych oraz oświadczeń o zgodzie na przetwarzanie 

danych osobowych wraz z regulaminem konkursu są dostępne na stronie 
internetowej www.bialogard.info . 
 

 
 
 
 

 

http://www.bialogard.info/


4 

 

8. Ocena prac konkursowych oraz przyznanie nagród nastąpi w następujących 
kategoriach wiekowych: 

 
1) uczniowie szkół podstawowych - klasy I-III, 

 
2) uczniowie szkół podstawowych - klasy IV-VI, 

 
3) uczniowie szkół gimnazjalnych, 
 
4) uczniowie szkól ponadgimnazjalnych. 
      

 
III.  ZASADY UDZIAŁU W KONKURSIE 

 
1. Warunkiem zagłoszenia udziału w konkursie jest złożenie formularza zgłoszeniowego    

(załącznik nr 2 lub 3 do regulaminu) za pośrednictwem operatora pocztowego                   
lub bezpośrednio w siedzibie w Urzędu Miasta Białogard, w Biurze Obsługi 
Interesanta (parter, przy ul. 1 Maja 18, do dnia 30 listopada 2016 r.,                                   
do godziny 16:00.  

 
2. Formularz zgłoszeniowy należy dostarczyć w zamkniętej kropcie z zamieszczonym    

         opisem :  
 „ZGŁOSZENIE DO KONKURSU ZABYTEK W MINIATURZE”. 
 

3. Uczestnicy konkursu powinni dostarczyć wykonany model zbytku do siedziby  
        Urzędu Miasta Białogard, przy ul. 1 Maja 18, Wydział Gospodarki Przestrzennej         
        pokój 153, najpóźniej do dnia 14 grudnia 2016 r. do godziny 15:00. 
 

4. Każdy uczestnik (grupa lub uczeń indywidualny) może zgłosić do konkursu tylko 
jedną   prace konkursową – model zabytku. 

 
        

IV.  SPOSÓB OPRACOWANIA PRAC KONKURSOWYCH 
 

1. Model zabytku powinien przedstawiać obiekt lub grupę obiektów, będących 
zabytkami  zlokalizowanymi na terenie miasta Białogard, zamieszczonych w wykazie 
stanowiącym załącznik nr 1 do regulaminu. 

 
2. Przewiduje się dowolną technikę opracowania i wykonania modelu. Dopuszczone są 

typowe materiały przeznaczone do wykonywania prac modelarskich jak i materiały 
nie związane z takim przeznaczeniem (np. plastikowe nakrętki, klocki, artykuły 
spożywcze itp.). Oryginalność i nowatorstwo materiałów zastosowanych w modelu 
będzie jednym z kryteriów branych pod uwagę przy ocenie prac konkursowych. 

 
3. Nie narzuca się konkretnej skali pracy, jednak poszczególne elementy  modelu będące 

składową całej kompozycji, powinny być dostosowane do skali i proporcji 
przedstawionego obiektu. 

        



5 

 

4. Za istotny element przedstawienia pracy uważa się zachowanie charakteru obiektu 
zabytkowego w postaci modelu umożliwiającego jednoznaczne odczytanie tematu 
pracy. 

 
 

5. Każda praca powinna być opatrzona czytelną metryczką według poniższego wzoru: 
 

 
NAZWA I ADRES OBIEKTU 

ZABYTKOWEGO BĘDĄCEGO 
PRZEDMIOTEM  PRACY 

 

 
 

 
IMIĘ I NAZWISKO UCZNIA 

(w przypadku grupy 
imiona i nazwiska 

wszystkich uczestników) 

 

 
1……………………………………………………………………………………… 

2……………………………………………………………………………………… 

3……………………………………………………………………………………… 

4……………………………………………………………………………………… 

 

 
PEŁNA NAZWA SZKOŁY 

 

 
IMIĘ I NAZWISKO OPIEKUNA 

UCZESTNIKA LUB UCZESTNIKÓW 

 

 
KATEGORIA WIEKOWA        

UCZESTNIKA 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
6. Metryczkę ze wskazanym opisem należy trwale przymocować do wykonanego 

modelu.  
 
7. W metryczce w miejscu dotyczącym kategorii wiekowej uczestnika należy wpisać –    

klasę do której chodzi uczestnik konkursu. 
 

 
V. ROSTRZYGNIECIE KONKURSU - ZASADY PRZYZNAWANIA NAGRÓD 

 
1. Konkurs będzie rozstrzygany zgodnie z niniejszym Regulaminem. 
 
2. Nagrody główne dla zwycięzców zostaną przyznane według  poszczególnych kategorii 

wiekowych: 
1) uczniowie szkół podstawowych klasy I-III, 
2) uczniowie szkół podstawowych klasy IV-VI, 
3) uczniowie szkół gimnazjalnych, 
4) uczniowie  szkól ponadgimnazjalnych. 
 

3. Organizator przewiduje w każdej z kategorii wiekowych po jednej nagrodzie głównej 
oraz po trzy równorzędne wyróżnienia. W przypadku  nagrodzonej lub  wyróżnionej 
grupy nagrodę lub wyróżnienie otrzymuje każdy z członków grupy. Pozostali 
uczestnicy nienagrodzeni otrzymają upominki oraz dyplomy pamiątkowe wraz                    



6 

 

z podziękowaniem za udział w konkursie. 
 
4. W przypadku braku zgłoszeń uczestników w którejkolwiek z kategorii wiekowych, 

Organizator zastrzega sobie prawo przyznania nagród niezależnie od wyżej 
wymienionych kategorii. 
 

5. Nagrodami w konkursie są nagrody rzeczowe o wartości 500 - 700 zł. Wyróżnienia 
mają charakter rzeczowy o wartości 100 - 200 zł. 

 
6. Konkurs może zostać unieważniony, w przypadku kiedy nie zostaną złożone co   

najmniej 4 zgłoszenia uczestnictwa w konkursie lub nie wpłyną co najmniej 4 prace. 
     
7. Konkurs zostanie rozstrzygnięty przez komisję konkursową , która dokona oceny prac 

oraz wyłoni prace, które zostaną nagrodzone. Komisja konkursowa została powołana 
w następującym składzie:  
 

1) Sekretarz Miasta Białogard – Piotr Janowski, 
2) Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej - Agnieszka Miszczor, 
3) Naczelnik Wydział Rozwoju Gospodarczego i Promocji – Agnieszka 

Madziewicz, 
4) Podinspektor ds. planowania przestrzennego - Joanna Bieniek, 
5) Podinspektor ds. kultury i współpracy z organizacjami pozarządowymi –  

             Monika Szczensnowicz.                
 

8. Do zadań Komisji konkursowej należy: 
 

1) ocena spełniania przez uczestników konkursu wymagań określonych  
       w regulaminie konkursu, 
2) ocena prac konkursowych, 
3) wybór najlepszych prac konkursowych, 
4) przedstawienie propozycji przyznania nagród. 

 
 

9. Prace konkursowe będą oceniane przez komisję konkursową według następujących 
kryteriów: 

 
1) dla prac, których tematem będzie pojedynczy obiekt zabytkowy, kryteria oceny 

przedstawiają się następująco: 
 

a) zachowanie charakteru obiektu zabytkowego – do 5 pkt, 
b) zachowanie kompozycji i proporcji – do 5 pkt, 
c) walory estetyczne – do 5 pkt, 
d) oryginalność i nowatorstwo modelu – do 5 pkt, 

 
2) dla prac, których tematem będzie grupa obiektów zabytkowych (tj. założenia 

urbanistyczne), kryteria oceny przedstawiają się następująco: 
 



7 

 

a) zachowanie historycznego układu urbanistycznego – do 5 pkt, 
b) zachowanie kompozycji i proporcji – do 5 pkt, 
c) walory estetyczne – do 5 pkt, 
d) oryginalność i nowatorstwo modelu – do 5 pkt. 

 
10. Warunkiem koniecznym przyznania nagrody jest osiągniecie przez pracę    

konkursową co najmniej 80% maksymalnej sumy punktów możliwych do przyznania 
przez członków komisji konkursowej, dokonujących oceny prac konkursowych. 

 
11. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone  dnia 21 grudnia 2016 r. na stronie    
       internetowej  www.bialogard.info. 
 
12. Laureaci konkursu zostaną powiadomieni telefonicznie i pisemnie o wynikach   
      konkursu wraz z zaproszeniem na oficjalne wręczenie nagród.  
 
13. Oficjalne  ogłoszenie wyników i wręczenie nagród nastąpi dnia 13 stycznia                 
      2017 r. w Centrum Kultury i Spotkań Europejskich przy ul. 1 Maja 15                             
      w Białogardzie o godzinie 14:00. 
 
14. Prace nagrodzone i wyróżnione w konkursie zostaną zaprezentowane na wystawie 

pokonkursowej w Centrum Kultury i Spotkań Europejskich w dniach  od 9 stycznia do 
31 stycznia 2017 r. Organizator dopuszcza także prezentację wybranych prac                    
niewyróżnionych.  
 

 
VI. WYKAZ TERMINÓW PRZEBIEGU KONKURSU 

 
 

Lp. 
 

ETAP TERMIN 

1 Ogłoszenie konkursu 
 

03.10.2016 

2 Zgłoszenie do konkursu 
 

    06.10.2016 – 30.11.2016 

3 Przyjmowanie zapytań i udzielanie wyjaśnień w sprawie konkursu 
 

06.10.2016 – 14.12.2016 

4 Zakończenie przyjmowania zgłoszeń do konkursu 
 

30.11.2016 

5 Zakończenie przyjmowania prac konkursowych 
 

14.12.2016 

6 
Posiedzenie Komisji konkursowej 

15.12.2016, 16.12.2016 

7 Rozstrzygniecie konkursu - ogłoszenie wyników na stronie 
www.bialogard.info 

 

21.12.2016 

8 Rozstrzygniecie konkursu - wręczenie nagród –  
Centrum Kultury i Spotkań Europejskich 

 

13.01.2017 

9 Wystawa pokonkursowa – Centrum Kultury i Spotkań Europejskich 
 

13.01.2017- 31.01.2017 

http://www.bialogard.info/
http://www.bialogard.info/


8 

 

VII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

1. Uczestnik, przystępując do konkursu, jednocześnie wyraża akceptację treści 
niniejszego Regulaminu.  
 

2. Organizator zastrzega sobie prawo publikowania prac konkursowych bez roszczeń  
      o autorskie prawa majątkowe.  
 
3. Wszystkie nagrodzone prace konkursowe przechodzą na własność Organizatora 

konkursu. Pozostałe nienagrodzone prace konkursowe będą zwracane autorom po 
zakończeniu wystawy pokonkursowej. 

  
4. Prace nienagrodzone, mogą być odbierane przez Uczestników konkursu w ciągu                 

6 tygodni od dnia zakończenia wystawy pokonkursowej, w sposób uzgodniony z 
Organizatorem. O możliwości osobistego odbioru prac Organizator powiadomi 
uczestników na stronie internetowej www.bialogard.info. 

 
5. Organizator nie przewiduje zwrotu kosztów przygotowania prac konkursowych. 

 
6. W sprawach nieuregulowanych w regulaminie ostateczne decyzje podejmuje 

Organizator. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.bialogard.info/


9 

 

Załącznik nr 1 do regulaminu – Lista obiektów zabytkowych ujętych w rejestrze 
zabytków oraz obiektów o wysokich walorach zabytkowych.                         

                                                     Zabytek W MINIATURZE

 
 

OBIEKTY WPISANE DO REJESTRU ZBABYTKÓW 
 

lp. obiekt adres datowanie nr  

rejestru 

data wpisu 

1.  Śródmieście miasta 

Białogardu (układ 

urbanistyczny 

średniowiecznego miasta) 

w granicach 

murów miejskich, 

ponadto kościół 

fil. p.w. św. 

Jerzego i magazyn 

przy ul. 

Piłsudskiego 25 

1299 r. 

(lokalizacja 

miasta) 

17 

 

18.05.1954 r. 

 

2.  Brama Wysoka, zwana także 

Połczyńską 
ul. Grottgera  pocz. XIV w. 452 25.09.1954 r. 

3.  Kościół parafialny p.w. 

Narodzenia NMP wraz 

z otoczeniem (dawny 

cmentarz przykościelny) 

ul. Kościelna 1 

XIV – XV 

w., 

XVII , XIX 

w 

453 25.09.1954 r. 

4.  Pozostałości miejskich 

murów obronnych  

wzdłuż ul. 

Matejki  
XIV-XV w. 85 25.05.1955 r. 

5.  Kamienica ul. N.M.Panny 3  k. XIX w. 435 31.01.1992 r. 

6.  Piwnice zamku wraz 

z otoczeniem  

ul. Płowiecka ul. 

Kołobrzeska 

XIV/przebud. 

poł. XVI w. 
455 20.04.1957 r. 

7.  Budynek przemysłowy, 

obecnie handlowy 

ul. Piłsudskiego 

25 

k. XVIII w., 

poł. XIX w. 
436 15.03.1965 r. 

8.  Dawny cmentarz 

ewangelicki ob. cmentarz 

komunalny 

ul. Szpitalna  poł.XIX w. 432 
26.08.1987 r. 

 

9.  Założenie parkowe przy 

Szpitalu Powiatowym 
ul. Szpitalna l.20. XX w. 1206 26.08.1987 r. 

10.  Kościół fil. p.w. św. Jerzego  
ul. Świdwińska 3 

XV / XVI,  

XIX w. 
454 19.03.1960 r. 

11.  „Stary Ratusz” obecnie 

pałac ślubów  
Plac Wolności 5  I poł. XIX w. 433 25.09.1954 r. 

12.  „Nowy Ratusz”, obecnie 

 Bank PKO i Starostwo 

Powiatowe  

Plac Wolności 16 

-17 

1923 –

1926 r. 
434 21.10.1991 r. 

13.  Grodzisko  200 m na pł. – 

zach.  

od Rynku Starego 

Miasta, w pł. 

części miasta 

między Parsętą a 

Liśnicą 

IX-XIII w. 

i okres SW 
630 10.11.1967 r. 



10 

 

OBIEKTY O WYSOKICH WALORACH ZABYTKOWYCH 
 

Lp. Obiekt adres datowanie 

1.  
budynek mieszkalny 

ul. Batalionów 

Chłopskich 1 
ok. 1900 r. 

2.  
budynek mieszkalny z częścią usługową 

ul. Batalionów 

Chłopskich 31 
ok. 1910 r. 

3.  
dworzec kolejowy w zespole PKP 

ul. 

Borzymowskiego 1 
1859, 1929 r. 

4.  budynek poczty w zespole PKP ob. 

usługowy 

ul. 

Borzymowskiego 2 
XIX/XX w. 

5.  
budynek administracyjny w zespole PKP 

ul. 

Borzymowskiego 6 
lata 20 –te XX w.  

6.  budynek mieszkaniowy  ul. Chocimska 1 XIX /XX wieku 

7.  lokomotywownia w zespole PKP ul. Chocimska  k.XIX wieku 

8.  plebania kościoła Najświętszego Serca Pana 

Jezusa 

ul. 

Dąbrowszczaków 5 
1925 r. 

9.  

kamienica 

ul. 

Dąbrowszczaków 

11-13 

1920 r. 

10.  budynek mieszkalny ul. Dworcowa 2 l. 20. XX w. 

11.  

zespół zabudowy kamienicznej – osiedle 

mieszkaniowe 

ul. Dworcowa 11-

13-15; 12-14-16;  

ul. Drzymały 

18,20-22, 24-26,28;  

ul. Klonowa 15-17; 

21-23-25-27 

l. 20. XX w. 

12.  
budynek mieszkalny wielorodzinny-

kamienica 

ul. Dworcowa 11-

13-15,  

ul.Klonowa 15-17, 

ul.Drzymały 18 

ok. 1930 r. 

13.  
budynek mieszkalny wielorodzinny-

kamienica 

ul. Dworcowa 12-

14-16, ul.Klonowa 

25, 

ok. 1920 r. 

14.  budynek mieszkalny  ul.Grunwaldzka 4 4 ćw. XIX w. 

15.  kamienica  ul.Grunwaldzka 10 pocz. XX w. 

16.  kamienica ul.Grunwaldzka 12 4 ćw. XIX w. 

17.  kamienica  ul.Grunwaldzka 22 3 ćw. XIX w. 

18.  zakład opiekuńczy Kleist Retzof Stiftung 

ob. Młodzieżowy Dom Kultury 
ul.Grunwaldzka 42 1896 r. 

19.  kamienica  ul.Grunwaldzka 45 ok. 1890 r. 

20.  sala gimnastyczna gimnazjum, ob. 

biblioteka 
ul.Grunwaldzka 46 ok. 1900 r. 

21.  Kamienica ul.Grunwaldzka 47 ok. 1900 r. 

22.  Państwowy Dom Dziecka, dawniej: dom 

gminy ewangelickiej 
ul.Grunwaldzka 49 ok. 1920 r. 

23.  budynek mieszkaniowy  ul.Kisielice Duże 1 ok. 1900 r. 

24.  budynek mieszkaniowy – dawniej: 

prawdopodobnie szkoła 
ul.Kisielice Duże 6 ok. 1920 r. 



11 

 

25.  budynek przemysłowy (produkcyjny) ul.Klonowa 9 lata 20-30 XX wieku 

26.  budynek mieszkalny, willa  ul.Klonowa 14 ok. 1920 r. 

27.  budynek mieszkalny, kamienica ul.Klonowa 25 ok. 1920 r. 

28.  budynek mieszkalny ul.Kołobrzeska 9 ok. 1910 r. 

29.  obiekt w zespole koszarowym – obecnie 

szkoła podstawowa 
ul.Kołobrzeska 23 XIX/XX w 

30.  obiekt w zespole koszarowym obecnie 

budynek mieszkalny wielorodzinny 
ul.Kołobrzeska 31 XIX/XX w. 

31.  obiekt w zespole koszarowym – obecnie 

budynek mieszkalny wielorodzinny 
ul.Kołobrzeska 33 1924 r. 

32.  obiekt w zespole koszarowym – obecnie 

budynek mieszkalny wielorodzinny 
ul.Kołobrzeska 35 pocz. XX w. 

33.  obiekt w zespole koszarowym – obecnie 

budynek mieszkalny wielorodzinny 
ul.Kołobrzeska 37 pocz. XX w. 

34.  wieża ciśnień w zespole nadleśnictwa  ul.Kołobrzeska 42 1913 r. 

35.  arboretum w zespole nadleśnictwa  ul.Kołobrzeska 42 pocz. XX w. (1913 r.) 

36.  cmentarz ewangelicki, ob. nieczynny ul.Kołobrzeska  XIX w. 

37.  kamienica ul.Kopernika 11 XIX/XX w. 

38.  kamienica ul.Kościuszki 5 pocz. XX w.. 

39.  budynek mieszkalny, jednorodzinny 

dawniej „pastorówka” 
ul.Lindego 1 

poł. XIX w,  

 

40.  budynek administracyjny- Sąd Rejonowy 

(zespół budynków) 
ul.Lipowa 1, 1a woj. 1890 r. 

41.  kamienica ul.Lipowa 7 po 1900 r. 

42.  kamienica ul.Lipowa 9 po 1900 r. 

43.  kamienica ul.Lipowa 14 k. XIX w. 

44.  zespół 2 budynków oświatowych – 

przedszkole, dawniej funkcja mieszkalna 
ul.1 Maja 10 -12 1901 – 1909 r. 

45.  budynek usługowy, dawniej dom kultury ul.1 Maja 15 ok. 1900 r. 

46.  budynek administracyjny – Urząd Miasta ul.1 Maja 18 1905 r. 

47.  budynek mieszkalny, willa ul.1 Maja 22 ok. 1900 r. 

48.  budynek mieszkalny, willa ul.1 Maja 27 l. 20. XX w. 

49.  budynek mieszkalny, willa ul.1 Maja 28 pocz. XX w. 

50.  budynek mieszkalny, willa ul.1 Maja 29 ok. 1920 r. 

51.  budynek mieszkalny, willa ul.1 Maja 30 ok. 1900 r. 

52.  budynek mieszkalny, willa ul.1 Maja 33 ok. 1920 r. 

53.  budynek mieszkalny, willa ul.1 Maja 39 ok. 1920 r. 

54.  budynek mieszkalny ul.1 Maja 52 ok. 1912 r. 

55.  budynek mieszkalny ul.1 Maja 54 ok. 1912 r. 

56.  kamienica ul.Matejki 1 XIX/XX w. 

57.  kamienica ul.Matejki 6 k. XIX w. 

58.  czworak w zespole folwarcznym 

Przemiłowo (Ackerhof) 
ul.Miła 10 l. 20. XX w. 

59.  czworak w zespole folwarcznym 

Przemiłowo (Ackerhof) 
ul.Miła 18 pocz.XX w. 

60.  trafostacja w zespole folwarcznym 

Przemiłowo (Ackerhof) 
ul.Miła 18 l. 20. XX w. 

61.  kamienica  ul.N.M. Panny 11 1905 r. 

62.  , kamienica ul.N.M. Panny 21 1906 r. 



12 

 

63.  budynek mieszkalny oraz towarzyszące 

budynki gospodarcze (proj. W. Utech) 
ul.Piłsudskiego 9a 1911 – 1912 r. 

64.  kamienica ul.Piłsudskiego 38 XIX/XX w. 

65.  kamienica ul.Piłsudskiego 41 XIX/XX w. 

66.  
wieża ciśnień 

ul.Połczyńska 

(obok nr 13) 
ok. 1921 r. 

67.  kamienica ul.Rycerska 11 XIX/XX w. 

68.  budynek mieszkalny ul.Sikorskiego 16 ok. 1900 r. 

69.  budynek mieszkalny , ob. użyteczności 

publicznej 
ul.Sikorskiego 34 lata 20. XX w. 

70.  budynek mieszkalny ul.Sikorskiego 36 ok. 1920 r. 

71.  kamienica ul.Staromiejska 6-7 1900 r. 

72.  budynek administracji, policja, dawniej 

dom towarowy (proj. Fritz Nohse) 
ul.Staromiejska 35 l.30. XX w. 

73.  

cmentarz żydowski 

ul. Szosa 

Połczyńska (na 

zapleczu działek 

przy ul. Szosa 

Połczyńska 28-42) 

1823 r. 

74.  
Cmentarz ewangelicki ob. komunalny 

ul. Szosa 

Połczyńska 
poł. XIX w. 

75.  willa ul.Sybiraków 2 l. 30 . XX w. 

76.  budynek szpitalny w zespole szpitalnym, 

ob. Szpital Powiatowy,  
ul.Szpitalna 7 ok. 1927 r. 

77.  Cmentarz przykościelny ob. nieczynny przy 

kościele fil. p.w. św. Jerzego  
ul. Świdwińska 3 XV w. 

78.  budynek elektrowni, ob. nieużytkowany, 

w zespole elektrowni: 

- budynek mieszkalny dla urzędników  

- bud. biurowy, 

- bud. socjalny (stołówka) 

ul.Świdwińska 21 ok. 1911 r. 

79.  zespół zakładu opiekuńczego Klar Stiftung, 

Nast. Johanishaus, ob. dom pomocy 

społecznej: dom z kaplicą ,dom, schody 

i park 

ul.Św. Brata 

Alberta 1 i 2 
XIX/XX w. 

80.  budynek koszarowy, ob. Sąd Rejonowy, 

w zespole koszarowym 
ul.Wileńska 2 pocz. XX w. 

81.  budynek koszarowy (kaplica ?), ob. kościół 

zielonoświątkowy, w zespole koszarowym 
ul.Wileńska 6 XIX/XX w. 

82.  budynek koszarowy, ob. Urząd Gminy, 

w zespole koszarowym 
ul.Wileńska 8 XIX/XX w. 

83.  budynek koszarowy, ob. budynek 

mieszkalny, w zespole koszarowym 

ul.Wileńska b.n. 

(obok nr 10) 
XIX/XX w. 

84.  
kamienica-budynek mieszkalny 

ul.Wojska 

Polskiego 1 
2 poł. XIX w. 

85.  kamienica, ob. budynek Lasów 

Państwowych w Białogardzie 

ul.Wojska 

Polskiego 43 
ok. 1870 r. 

86.  
budynek mieszkalny, kamienica 

ul.Wojska 

Polskiego 46 
ok. 1870 r. 



13 

 

87.  kamienica- budynek mieszkalny i spichlerz 

na zapleczu ob. magazym 

ul.Wojska 

Polskiego 51 

ok. 1870 r.;  

lata 20-te XX w. 

88.  
kamienica, budynek mieszkalny 

ul.Wojska 

Polskiego 52 
ok. 1900 r. 

89.  
budynek usługowy-Urząd Pocztowy 

ul.Wojska 

Polskiego 87 
ok. 1900 r. 

90.  budynek mieszkalno-usługowy, kamienica pl. Wolności 3 2 ćw. XIX w. 

91.  kamienica, ob. Izba Tradycji Regionalnej pl. Wolności 4 I połowa XIX w. 

92.  budynek mieszkalno-usługowy, kamienica pl. Wolności 12 3 ćw. XIX w. 

93.  budynek mieszkalno-usługowy, kamienica pl. Wolności 14 ok. 1910 r. 

94.  
budynek mieszkalno–usługowy, kamienica pl. Wolności 19 

1 poł. XIX w. oraz ok. 

1890 r. 

95.  
most kolei wąskotorowej na linii Białogard-

Sławoborze  

Nad rzeką Liśnicą  

(na zach. od ul. 

Kołobrzeskiej- 

Sobieskiego) 

1909 r. 

96.  
wiadukt i most kolei wąskotorowej 

Białogard-Sławoborze  

 

Nad linią kolejową 

Kołobrzeg-Poznań 

i rzeką Parsętą  

(na wsch. od 

Kisielic Dużych) 

1909 r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

 

Załącznik nr 2 do regulaminu – Zgłoszenie do konkursu grupy uczniowskiej. 

                                                  Zabytek W MINIATURZE

 
........................................................                                                            Białogard,...........2016 r. 
........................................................ 
........................................................ 
 (adres do korespondencji i telefon kontaktowy 
          uczestnika lub osoby reprezentującej  
              grupę uczestników konkursu) 
 

   ZGŁOSZENIE DO KONKURSU 
 

W odpowiedzi na ogłoszony przez Burmistrza Białogardu konkurs                             

„Zabytek w miniaturze”  na wykonanie modelu zabytku znajdującego się na terenie miasta 

Białogard 

………………………………………………………………………………………………….……………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….……………………………………………. 

 ( pełna nazwa szkoły) 

zgłasza do udziału w konkursie grupę uczniowską w składzie: 

1) ………………………………………………………………………………………… 

                 (Imię i nazwisko  ucznia)    
2) ………………………………………………………………………………………… 

                 (Imię i nazwisko  ucznia)    
3) ………………………………………………………………………………………… 

                 (Imię i nazwisko  ucznia)    
4) ………………………………………………………………………………………… 

                 (Imię i nazwisko  ucznia)    
 
pod opieką  
Pani/Pana…………………………………………………………………………..…………………………………………………… 

                          (Imię i nazwisko osobny reprezentującej grupę – ucznia płenoletniego, nauczyciela, rodzica /                                   

opiekuna prawnego - numer telefonu) 
 

Uczestnik oświadcza, że zapoznał się z treścią regulaminu konkursu „Zabytek w miniaturze” 
na wykonanie modelu zabytku znajdującego się na terenie miasta Białogard, 
organizowanego przez Burmistrza Białogardu i w pełni go akceptuje.  
 
 
............................................................. 
     (podpis opiekuna uczestnika /uczestników)                                                                                                                                  

                                                                                                                          ................................................................. 
(podpis i pieczęć dyrektora / zastępcy dyrektora szkoły) 

 



15 

 

Załącznik nr 3 do regulaminu – Zgłoszenie do konkursu ucznia indywidualnego. 

                                                  Zabytek W MINIATURZE

 
 

........................................................                                                            Białogard,...........2016 r. 

........................................................ 

........................................................ 
 (adres do korespondencji i telefon kontaktowy 
          uczestnika lub osoby reprezentującej  
              uczestnika  niepełnoletniego) 

 

 
   ZGŁOSZENIE DO KONKURSU 

 
W odpowiedzi na ogłoszony przez Burmistrza Białogardu konkurs                             

„Zabytek w miniaturze”  na wykonanie modelu zabytku znajdującego się na terenie miasta 

Białogard 

………………………………………………………………………………………………….……………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….……………………………………………. 

 ( pełna nazwa szkoły) 
 
 

zgłasza …………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 (Imię i nazwisko  ucznia) 
 

pod opieką (jeżeli uczestnik konkursu nie jest pełnoletni) 
 
Pani/Pana…………………………………………………………………………..…………………………………………………… 
                                       (Imię i nazwisko osobny reprezentującej ucznia - nauczyciela, rodzica / opiekuna prawnego) 
 

 
Uczestnik oświadcza, że zapoznał się z treścią regulaminu konkursu „Zabytek w miniaturze” 
na wykonanie modelu zabytku znajdującego się na terenie miasta Białogard, 
organizowanego przez Burmistrza Białogardu i w pełni go akceptuje.  
 
 
 
............................................... 

      (podpis opiekuna uczestnika)                                                                                                                                  

                                                                                                                         .................................................................... 
(podpis i pieczęć dyrektora / zastępcy dyrektora szkoły) 

 
 
 



16 

 

Załącznik nr 4 do regulaminu – Oświadczenie rodzica / opiekuna prawnego uczestnika. 

Zabytek W MINIATURZE

 
 

 
................................................... 
 
................................................... 
 
................................................... 
(imię i nazwisko, adres do korespondencji 
        rodzica / opiekuna prawnego  
              uczestnika konkursu) 

 
 
 
 

           OŚWIADCZENIE 
 
 

Jako opiekun prawny …………………………………………………………………………………..,                   
                                                   (imię i nazwisko  niepełnoletniego uczestnika konkursu) 
 

niniejszym wyrażam zgodę na przetwarzanie jego/jej danych osobowych ( imię i nazwisko, 
adres zamieszkania) w zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu „Zabytek w 
miniaturze” na wykonanie modelu zabytku znajdującego się na terenie miasta Białogard, 
zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 922) przez Organizatora konkursu dla celów związanych z realizacją konkursu oraz na ich 
opublikowanie w przypadku zdobycia nagrody w konkursie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

...............................................                                  ...................................................................... 
                            (data)                                                                                                               (podpis) 

 
 
 
 
 



17 

 

Załącznik nr 5 do regulaminu – Oświadczenie uczestnika konkursu (dotyczy osób pełnoletnich).                                                      

                                                       Zabytek W MINIATURZE

 
 

...................................................... 
 
...................................................... 
 
...................................................... 
  (imię i nazwisko, adres do korespondencji 
               uczestnika konkursu) 

 
 
 
 

           OŚWIADCZENIE 
 
 

 

Oświadczam niniejszym, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych                            
(imię i nazwisko, adres zamieszkania) w zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu 
„Zabytek w miniaturze”  na wykonanie modelu obiektu lub obiektów, będących  zabytkami, 
zlokalizowanymi na terenie miasta Białogard, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 922), przez Organizatora konkursu dla 
celów związanych z realizacją konkursu oraz na ich opublikowanie w przypadku zdobycia 
nagrody w konkursie. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

...............................................                                  ...................................................................... 
                            (data)                                                                                                               (podpis)  

 
 
 
 
 
 
 


